□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

南京奥联汽车电子电器股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 2 月 21 日，公司控股孙公司奥联光能与武汉理工大学签署了《钙钛矿太阳能电池生产制备技术科技成果转化

合同》，双方通过科技合作与成果转化推动钙钛矿太阳能电池生产装备技术产业化。合同约定，奥联光能以 2,000 万元

人民币受让武汉理工大学持有的钙钛矿太阳能电池领域相关的 3 项发明专利所有权、2 项专利独占许可 5 年使用权（含

合计 5 年期技术实施和持续研究费用），同时，双方成立校企联合创新中心，以科技成果转化方式共同推进钙钛矿电池

生产装备技术产业化。

报告期内，以上 3 项发明专利已经完成专利权的过户，2 项专利独占许可已经完成独占许可备案，与武汉理工大学

的校企联合创新中心也已正式成立，并展开技术合作。

2、报告期内，奥联光能已完成钙钛矿太阳能电池实验室建设并投入使用，包括两条实验线（一条工艺实验线、一条应用

实验线）的全部设备安装并完成工艺调试，50MW 级钙钛矿太阳能电池中试线设备已完成设计，部分设备部件已完成加

工、安装。

南京奥联汽车电子电器股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
11,532,986 6.74% 0 0 0 -421,875 -421,875 11,111,111 6.49%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
11,532,986 6.49% 0 0 0 -421,875 -421,875 11,111,111 6.49%

其中：

境内法人持

股

11,111,111 6.49% 0 0 0 0 0 11,111,111 6.49%

境内自

然人持股
421,875 0.25% 0 0 0 -421,875 -421,875 0 0.00%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
159,578,125 93.26% 0 0 0 421,875 421,875 160,000,000 93.51%

1、人民币

普通股
159,578,125 93.26% 0 0 0 421,875 421,875 160,000,000 93.51%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
171,111,111 100.00% 0 0 0 0 0 171,111,111 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

南京奥联汽车电子电器股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

广西瑞盈资产

管理有限公司
11,111,111 0 0 11,111,111 首发限售

2024 年 9 月

15 日

许颙良 412,500 412,500 0 0 - -

冯建中 9,375 9,375 0 0 - -

合计 11,532,986 421,875 0 11,111,111 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 42,048